
UCHWAŁA NR LIV/357/23 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

doskonalenia nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie 
w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) 
– w porozumieniu z dyrektorami szkół prowadzonych przez Gminę Somianka – Rada Gminy Somianka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Somianka Nr L/323/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na 
które przyznawane jest dofinansowanie w 2023 roku – załącznik do Uchwały otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 655D4A88-5D5A-482B-8381-99B3A489D3C1. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr LIV/357/23  
Rady Gminy Somianka  
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 
 

Plan dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023 

 
 
 

Lp. Placówka oświatowa 

Kształcenie w 
szkołach wyższych i 

zakładach kształcenia 
nauczycieli (§ 2 pkt 3 

rozporządzenia) 

Pozostałe formy 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 

wymienione w § 2 
rozporządzenia 

Razem 
(zł) 

1. 
Szkoła Podstawowa 
w Ulasku 

0,00 4.500,00 4.500,00 

2. 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny 
w Somiance 

4.100,00 4.500,00 8.600,00 

3. 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny 
w Woli Mystkowskiej 

1.000,00 4.700,00 5.700,00 

X Razem 5.100,00 13.700,00 18.800,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                Krzysztof Jan  Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 655D4A88-5D5A-482B-8381-99B3A489D3C1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Rady Gminy Somianka 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 

szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na 

które przyznawane jest dofinansowanie w 2023 roku 
 

Zmiana uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe 

i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które przyznawane 

jest dofinansowanie w 2023 roku – dokonywana jest na wniosek dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Somiance i jest niezbędna do prawidłowego funkcjonowania szkoły 

w następnym roku szkolnym.  

Związana jest z potrzebą podjęcia przez jednego z nauczycieli studiów podyplomowych 

o kierunku Wychowanie do życia w rodzinie – w związku z brakiem nauczyciela 

z kwalifikacjami do prowadzenia takich zajęć.  
 

Zmieniony zostaje załącznik do uchwały w postaci Planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na rok 2023. Zmiana w w/w planie polega na:  
 

1) zmniejszeniu środków przeznaczonych na pozostałe formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli wymienione w § 2 rozporządzenia z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

poz. 1653) o kwotę 1.000,00 zł oraz  

2) zwiększeniu o kwotę 1.000,00 zł środków przeznaczonych na kształcenie w szkołach 

wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli wymienione w § 2 pkt 3 powyższego 

rozporządzenia.  

 

Z uwagi na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 655D4A88-5D5A-482B-8381-99B3A489D3C1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dofinansowania

form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023
	Zalacznik 0 Uzasadnienie

